



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# Herthadalen ApS

CVR-nr. 35 04 76 46

Slangealleen 1  
4320 Lejre

## Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar 2019 - 31. december 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
18. juni 2020

---

Mikkel Jerger  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæringer</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Herthadalen ApS  
Slangealleen 1  
4320 Lejre

CVR-nr.: 35 04 76 46  
Stiftet: 25. februar 2013  
Hjemsted: Lejre  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Mikkel Jerger

**Revisor**

Piaster Revisorerne,  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engholm Parkvej 8  
3450 Allerød

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at drive restaurationsvirksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det er ledelsens forventning, at 2021 vil resultere i et betydeligt bedre positivt resultat end 2019, da 2019 har været påvirket af omkostninger til markedsføring og strategi.

Som følge af at selskabet indtjening i 2020 forventes at være væsentlig reduceret, er det ledelsens vurdering, at der potentielt kan være behov for, at der kortvarigt tilvejebringes yderligere finansiering. Endvidere er det nødvendigt, at selskabets bankfinansiering opretholdes. Det er ledelsens vurdering baseret på drøftelserne med banken, at finansieringen opretholdes, og at der potentielt kan tilvejebringes yderligere likviditet, hvis påkrævet. Ledelsen aflægger, på baggrund af forventningen om fortsat opretholdelse af kreditterne, og at der realiseres et betydeligt overskud i 2021, regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19. Spredningen af Coronavirus samt en delvis nedlukning af samfundet, har medført en større økonomisk usikkerhed. Selskabet er påvirket meget negativt af udbruddet. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet resulterer i negative økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.177.282</b>	<b>5.039.701</b>
Personaleomkostninger	1	-5.526.401	-4.693.714
Af- og nedskrivninger	2	-515.932	-462.455
Andre driftsomkostninger		-55.196	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>79.753</b>	<b>-116.468</b>
Finansielle omkostninger	3	-101.281	-60.097
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-21.528</b>	<b>-176.565</b>
Skat af årets resultat	4	3.000	34.000
<b>Årets resultat</b>		<b>-18.528</b>	<b>-142.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		-18.528	-142.565
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-18.528</b>	<b>-142.565</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2019	2018
Goodwill	5	231.250	306.250
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>231.250</b>	<b>306.250</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	587.657	837.596
Indretning af lejede lokaler	7	2.112.211	1.342.162
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.699.868</b>	<b>2.179.758</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.931.118</b>	<b>2.486.008</b>
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>147.641</b>	<b>150.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		535.888	363.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.657	0
Selskabsskat		0	24.000
Andre tilgodehavender		98.480	100.333
Periodeafgrænsningsposter		38.012	20.007
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>696.037</b>	<b>507.775</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>655.173</b>	<b>88.625</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.498.851</b>	<b>746.400</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.429.969</b>	<b>3.232.408</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2019	2018
Anpartskapital		80.000	80.000
Overført resultat		640.246	658.774
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>720.246</b>	<b>738.774</b>
Hensættelser til udskudt skat	9	40.000	43.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>40.000</b>	<b>43.000</b>
Kreditinstitutter	10	1.136.511	430.792
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.136.511</b>	<b>430.792</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		201.480	270.564
Modtagne forudbetalinger fra kunder		584.000	545.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		574.623	593.354
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	10.343
Anden gæld		1.173.109	600.581
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.533.212</b>	<b>2.019.842</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.709.723</b>	<b>2.493.634</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.429.969</b>	<b>3.232.408</b>
Going concern	11		
Begivenheder efter regnskabsåret afslutning	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger	13		
Særlige poster	15		

## Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Selskabskapital</b>		
Saldo primo	80.000	80.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	658.774	801.339
Årets resultat	-18.528	-142.565
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>640.246</u></b>	<b><u>658.774</u></b>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo primo	0	110.000
Udbetalt udbytte	0	-110.000
Årets resultat	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Egenkapital</b>	<b><u>720.246</u></b>	<b><u>738.774</u></b>

## Noter

	2019	2018
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.174.079	4.473.189
Pensioner	199.007	82.380
Omkostninger til social sikring	153.315	138.145
	<b>5.526.401</b>	<b>4.693.714</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	15	13
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger, goodwill	75.000	75.000
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	265.068	278.612
Indretning af lejede lokaler	175.864	108.843
	<b>515.932</b>	<b>462.455</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	54.716	52.097
	<b>101.281</b>	<b>60.097</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	-3.000	-34.000
	<b>-3.000</b>	<b>-34.000</b>

## Noter

	2019	2018
<b>5 Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	750.000	750.000
Kostpris 31. december	750.000	750.000
Afskrivninger 1. januar	443.750	368.750
Årets afskrivninger	75.000	75.000
Afskrivninger 31. december	518.750	443.750
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>231.250</b>	<b>306.250</b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.028.341	1.716.202
Årets tilgang	15.129	312.139
Årets afgang	-13.000	0
Kostpris 31. december	2.030.470	2.028.341
Afskrivninger 1. januar	1.190.745	912.133
Årets af- og nedskrivninger	265.068	278.612
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-13.000	0
Afskrivninger 31. december	1.442.813	1.190.745
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>587.657</b>	<b>837.596</b>

## Noter

	2019	2018
<b>7 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	1.605.071	375.984
Årets tilgang	945.913	1.229.087
Kostpris 31. december	2.550.984	1.605.071
Afskrivninger 1. januar	262.909	154.066
Årets afskrivninger	175.864	108.843
Afskrivninger 31. december	438.773	262.909
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.112.211</b>	<b>1.342.162</b>
<b>8 Varebeholdninger</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	147.641	150.000
	<b>147.641</b>	<b>150.000</b>
<b>9 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	43.000	77.000
Regulering af udskudt skat i året	-3.000	-34.000
	<b>40.000</b>	<b>43.000</b>
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag der forfalder senere end 5 år	90.000	0
Afdrag der forfalder om 1-4 år	1.046.511	430.792
Langfristet del	1.136.511	430.792
Afdrag der forfalder inden for 1 år	201.480	270.564
	<b>1.337.991</b>	<b>701.356</b>

# Noter

## 11 Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens forventning, at 2021 vil resultere i et betydeligt bedre positivt resultat end 2019, da 2019 har været påvirket af omkostninger til markedsføring og strategi.

Som følge af at selskabet indtjening i 2020 forventes at være væsentlig reduceret, er det ledelsens vurdering, at der potentielt kan være behov for, at der kortvarigt tilvejebringes yderligere finansiering. Endvidere er det nødvendigt, at selskabets bankfinansiering opretholdes. Det er ledelsens vurdering baseret på drøftelserne med banken, at finansieringen opretholdes, og at der potentielt kan tilvejebringes yderligere likviditet, hvis påkrævet. Ledelsen aflægger, på baggrund af forventningen om fortsat opretholdelse af kreditterne, og at der realiseres et betydeligt overskud i 2021, regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

## 12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19. Spredningen af Coronavirus samt en delvis nedlukning af samfundet, har medført en større økonomisk usikkerhed. Selskabet er påvirket meget negativt af udbruddet. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet resulterer i negative økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med følgende selskaber; Herthadalen Holding ApS. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## 14 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet en bankgaranti overfor ejer af restauranten/bygningen på t.kr. 250.

## 15 Særlige poster

Selskabet har indgået forlig vedrørende en af selskabets tidligere ansatte. Beløbet er på t.kr. 55 og har påvirket årets resultat negativt. Omkostningen er indregnet i regnskabsposten andre driftsomkostninger.


